
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

Mi o/UKx>/ Oaaù^-s

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssfo Lucia Del Grosso)

Il Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

W^N Q^Jf

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniel"

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

31 r*AR. 2016
sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

^(Dott.ssa ^xucia Del Grosso)

DELIBERAZIONE n.t 0 2

=~ =^Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL

OGGETTO:

31 MAR. 2015

Integrazione impegno assunto con Deliberazione n. 189 del 20.03.2006 per adeguamento IVA/Prelievo dai

fondi di riserva del Bilancio di previsione 2016-2018.

31 MAR. 2016
Il giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la Deliberazione n. 189 del 20.03.2006 con cui è stata disposta l'aggiudicazione definitiva al RTI

Albacom S.p.A (in qualità di mandataria), Italtech Solution S.p.A. ed Hiteco S.r.l. (in qualità di mandanti) della Gara

d'Appalto SI-I1-12 - "Infrastruttura di Interconnessione della ComNET-RA" nell'ambito del II Atto Integrativo

dell'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo della Società dell'Informazione nella Regione Abruzzo" per un importo

pari a euro 3.984.810,00 oltre IVA ordinaria vigente pari al 20%, per un totale di euro 4.781.772,00;

VISTO il contratto d'appalto stipulato tra l'ARIT e l'RTI aggiudicatario in data 27.03.2006;

PRESO ATTO che la copertura finanziaria per la suddetta aggiudicazione di gara è stata garantita sul

capitolo 747 "Spese per progetto II Atto Integrativo - SI-ll-12" riportato in conto residui del Bilancio di Previsione del

corrente anno;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 455 del 24.09.2007 è stata disposta l'estensione della fornitura in

oggetto per un importo pari ad euro 39.018,40 oltre IVA vigente pari al 20% per un ammontare complessivo di euro

46.822,08 IVA compresa;

VISTA la Legge n. 148/2011 di conversione al D.L. 13 agosto 2011 n.138, che ha previsto l'innalzamento

dell'aliquota ordinaria IVA dal 20% al 21% a decorrere dal 17.09.2011;



VISTO l'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da ultimo modificato dall'art. 11,

comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76) che ha disposto l'aumento dell'aliquota IVA ordinaria dal 21

al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

CONSIDERATO che l'intervento in oggetto si è regolarmente concluso e che alla data odierna è necessario

procedere alla fattura emessa dalla società BT Italia S.p.A. (già Albacom S.p.A.) a fronte dello Stato Avanzamento

Finale Attività (SAF) relativo ai servizi oggetto del contratto, per un valore di euro 264.539,50

(duecentosessantaquattromilacinquecentotrentanove/50) IVA esclusa, per un ammontare complessivo di euro

322.738,19 (trecentoventiduemilasettecentotrentotto/19) IVA al 22% inclusa;

PRESO ATTO che a seguito degli aumenti dell'aliquota IVA, l'impegno assunto con la citata Deliberazione n.

189/2006 è insufficiente per procedere al pagamento della fattura emessa a fronte dello Stato Avanzamento Finale

pertanto si rende indispensabile procedere ad un integrazione dello stesso per la somma complessiva di euro 7.444,96

(settemilaquattrocentoquarantaquattro/96) che non trova copertura sulle somme assegnate per la realizzazione

dell'intervento in oggetto;

RILEVATO che la suddetta problematica è stata evidenziata alla Struttura Speciale di Supporto della Regione

Abruzzo con nota prot. 1935 del 16.10.2014 e successiva nota prot. 2062 del 13.11.2015;

PRESO ATTO che le suddette comunicazioni non hanno avuto alcun riscontro;

CONSIDERATO che, in attesa di riscontro da parte della Struttura Speciale di Supporto, si ritiene opportuno

provvedere ad anticipare le somme necessarie per procedere al pagamento della fattura emessa dalla società BT Italia

S.p.A. (già Albacom S.p.A.) a fronte dello Stato Avanzamento Finale Attività (SAF), allo scopo di chiudere l'intervento in

oggetto e consentire le operazioni di rendicontazione dello stesso;

RITENUTO pertanto necessario procedere al prelievo dal fondo di riserva ordinario e di cassa, che presentano

una disponibilità effettiva alla data odierna pari ad euro 16.000,00 (sedicimila/00) al fine di integrare il capitolo 747

"Spese per progetto II Atto Integrativo SI-ll-12" del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018, per fronteggiare la

spesa relativa all'adeguamento dell'impegno per l'aumento dell'IVA;

VISTO il prospetto predisposto contenente i prelievi da effettuare per un ammontare complessivo di euro

7.444,96 (settemilaquattrocentoquarantaquattro/96) con i dati relativi sia al Bilancio di previsione finanziario 2016-2018,

allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "A");

RILEVATA l'urgenza della procedura;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione;

2. di procedere al prelievo dal fondo di riserva ordinario e di cassa del Bilancio di previsione 2016-2018 per un

importo di euro 7.444,96 (settemilaquattrocentoquarantaquattro/96) necessario per integrare l'impegno assunto

con la Deliberazione n. 189/2006 richiamata in premessa, al fine di procedere al pagamento della fattura emessa

dalla società BT Italia S.p.A. (già Albacom S.p.A.) a fronte dello Stato Avanzamento Finale Attività (SAF) e,

conseguentemente, chiudere il progetto;

3.

4.

5.

6.

di procedere secondo le modalità indicate nel prospetto allegato, che riporta i dati relativi al Bilancio preventivo

e al Bilancio gestionale, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato

"A");

di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.



Il 0
Allegato "A" alla Deliberazione n. del

3 1 VM 2016

PRELIEVO FONDI DI RISERVA (Allegato per Bilancio finanziario 2016-2018)

PARTE II - SPESA

In aumento In diminuzione

Codice Programma competenza cassa competenza cassa

14.04.2.205 Ricerca e Innovazione 7.444,96 7.444,96

20.01.1.110 Fondi di riserva 7.444,96 7.444,96

TOTALI 7.444,96 7.444,96 7.444,96 7.444,96

PRELIEVO FONDI DI RISERVA (Allegato per bilancio gestionale 2016)

PARTE II - SPESA

In aumento In diminuzione

Capitolo Descrizione competenza cassa competenza cassa

747 Spese per progetto 2° ATTO INTEGRATIVO SI-ll-12 7.444,96 7.444,96

277 Fondo di riserva ordinario 7.444,96

278 Fondo di riserva di cassa 7.444,96

TOTALI 7.444,96 7.444,96 7.444,96 7.444,96

Il Dirigente Amministrativo

(Dettisa Lida/Del/SFoSso)

W


